
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 30 mei 2023, nr. 

57578/1999433 , tot de 2e wijziging van de Uitvoeringsregeling natuur- en 

landschapsbeheer Noord-Holland 2016 (SVNL 2016) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Uitvoeringsregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Holland 2016 (SVNL 2016) wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Artikel 3.11 wordt als volgt gewijzigd: 

Onderdeel b komt als volgt te luiden: 

b. de subsidieontvanger doet uiterlijk op 15 december voorafgaand aan het kalenderjaar van 

ieder kalenderjaar per leefgebied of onderdeel van een leefgebied waarvoor is beschikt een 
1˚ 

opgave van de beheeractiviteiten op perceelsniveau in het daartoe door Gedeputeerde 

Staten aangewezen systeem; 

2˚ met betrekking tot het beheerjaar 2023 doet de subsidieontvanger uiterlijk op 30 juni 2023 

een opgave van de beheeractiviteiten bedoeld in het vorige subonderdeel; 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 30 mei 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

H.J. Schartman, plaatsvervangend provinciesecretaris. 

Toelichting    

Het betreft een 2e wijziging van de uitvoeringsregeling natuur- en landschapsbeheer voor het onderdeel 

ANLb. Specifiek is dit een wijziging van de deadline voor het aanleveren van een definitieve gebieds- 

aanvraag voor het jaar 2023. 

  

Op 4 april heeft het provinciebestuur van Noord-Holland ingestemd met het voorstel om de deadline 

voor het aanvragen van de uitvoeringsregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Holland 2016 (SVNL 

2016) te verschuiven van 15 mei 2023 naar 1 juni 2023. Op 18 april informeerde de minister van LNV 

de Kamer over het besluit om de sluitingsdatum van de gecombineerde opgave (GO) uit te stellen tot 

na 15 mei. Vanwege de late besluitvorming, technische aanpassingen in het systeem en de introductie 

van nieuwe onderdelen in de GO, is besloten de sluitingsdatum te verlengen tot en met 30 juni 2023, 

wat anderhalve maand later is dan de gebruikelijke datum van 15 mei. 

  

Provincies hebben de vrijheid om de indieningstermijn van de definitieve aanvraag voor ANLb (de 

voorlopige is in december 2022 reeds ingediend) in overleg met de agrarische collectieven aan te passen. 

Het besluit in bijgevoegde GS nota is gebaseerd op een landelijk verzoek van de gezamenlijke collectieven 

om uitstel tot 30 juni. 

Nr. 6544 

PROVINCIAAL BLAD 13 juni 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 6544 13 juni 2023 1 


